



# Lorynho Guedes



## PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º GM-PE014/2021

Prezados Senhores,

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E AINDA OUTROS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

| LOTE 02 - MATERIAIS USADOS EM PINTURAS |   |          |      |          | VALOR      |                       |
|--|---|----------|------|----------|------------|-----------------------|
| ITEM                                   | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA    | UND  | TOTAL    | UNITARIO   | TOTAL                 |
|  | Broxa Retangular para Pintura 18x8cm Preta            | vonder   | UND  | 160      | R\$ 3,60   | R\$ 576,00            |
| 2                                      | Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1 Polegada     | vonder   | UND  | 80       | R\$ 3,70   | R\$ 296,00            |
| 3                                      | Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1.1/2 Polegada | vonder   | UND  | 80       | R\$ 3,50   | R\$ 280,00            |
| 4                                      | Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1/2 Polegada   | vonder   | UND  | 80       | R\$ 1,10   | R\$ 88,00             |
| 5                                      | Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 2 Polegada     | vonder   | UND  | 80       | R\$ 3,70   | R\$ 296,00            |
| 6                                      | Rolo Espuma com Suporte para pintura 23Cm             | vonder   | ROLO | 130      | R\$ 5,90   | R\$ 767,00            |
| 7                                      | Rolo para Pintura 15cm Lã de Carneiro Veludo          | vonder   | ROLO | 130      | R\$ 7,90   | R\$ 1.027,00          |
| 8                                      | CAL PARA PINTURA BRANCO PCT COM 5KG                   | hidracor | PCT  | 2.000,00 | R\$ 4,60   | R\$ 9.200,00          |
| 9                                      | Tinta Acrilica Externa Amarelo Balde15 Litros         | hidracor | UND  | 140      | R\$ 108,10 | R\$ 15.134,00         |
| 10                                     | Tinta Acrilica Externa Branco Gelo Balde15 Litros     | hidracor | UND  | 140      | R\$ 108,10 | R\$ 15.134,00         |
| 11                                     | Tinta Acrilica Externa Branco Neve Balde15 Litros     | hidracor | UND  | 140      | R\$ 108,10 | R\$ 15.134,00         |
| 12                                     | Tinta Acrilica Externa Branco Neve Galão 3,6 Litros   | hidracor | UND  | 140      | R\$ 24,50  | R\$ 3.430,00          |
| 13                                     | Tinta Acrilica Externa Verde Balde15 Litros           | hidracor | UND  | 140      | R\$ 108,10 | R\$ 15.134,00         |
| 14                                     | Tinta Acrilica Interna Amarela Balde15 Litros         | hidracor | UND  | 90       | R\$ 63,90  | R\$ 5.751,00          |
| 15                                     | Tinta Acrilica Interna Branco Gelo Balde15 Litros     | hidracor | UND  | 90       | R\$ 63,90  | R\$ 5.751,00          |
| 16                                     | Tinta Acrilica Interna Branco Neve Balde15 Litros     | hidracor | UND  | 90       | R\$ 63,90  | R\$ 5.751,00          |
| 17                                     | Tinta Acrilica Interna Verde Balde15 Litros           | hidracor | UND  | 90       | R\$ 63,90  | R\$ 5.751,00          |
| 18                                     | Tinta em pó diversas cores pacote c/ 2kg              | hidracor | PCT  | 800      | R\$ 2,50   | R\$ 2.000,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b>                     |   |          |      |          |            | <b>R\$ 101.500,00</b> |

**VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$: 101.500,00 (CENTO E UM MIL, QUINHENTOS REAIS)**

| LOTE 05 - FERRAGENS E FERRAMENTAS |  |            |     |       | VALOR      |               |
|-----------------------------------|--|------------|-----|-------|------------|---------------|
| ITEM                              | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA      | UND | TOTAL | UNITARIO   | TOTAL         |
| 1                                 | Luva Couro Raspa Punho7 Com Reforço Atacado Proteção                   | vonder     | UND | 650   | R\$ 11,40  | R\$ 7.410,00  |
| 2                                 | Arame galvanizado recozido liso N° 18                                  | gerdau     | KG  | 550   | R\$ 15,40  | R\$ 8.470,00  |
| 3                                 | Carrinho de Mão Caçamba Metálica Oval com Pneu e Câmara                | tramontina | UND | 32    | R\$ 187,60 | R\$ 6.003,20  |
| 4                                 | Dobradiça 3" x 2" 1/2 com Rolamento Modelo 3025 Aço Escovado/Acetinado | gerdau     | UND | 100   | R\$ 10,40  | R\$ 1.040,00  |
| 5                                 | Fechadura Maquina Externa 40mm Inox                                    | gerdau     | UND | 140   | R\$ 59,30  | R\$ 8.302,00  |
| 6                                 | Fechadura Maquina Interna 40mm Inox                                    | gerdau     | UND | 60    | R\$ 45,50  | R\$ 2.730,00  |
| 7                                 | Ferrolho Com Porta Cadeado 65 X 25mm                                   | gerdau     | UND | 108   | R\$ 6,90   | R\$ 745,20    |
| 8                                 | Ferrolho Redondo Zincado 5"  | gerdau     | UND | 108   | R\$ 3,20   | R\$ 345,60    |
| 9                                 | Parafusos Sextavados Rosca Parcial Fina 18 X 130 mm                    | gerdau     | UND | 700   | R\$ 1,40   | R\$ 980,00    |
| 10                                | Prego cabral 3x8mm   | gerdau     | KG  | 200   | R\$ 20,30  | R\$ 4.060,00  |
| 11                                | prego ripal 1,5x14mm   | gerdau     | KG  | 200   | R\$ 22,70  | R\$ 4.540,00  |
| 12                                | Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/2 C/12 metros                           | gerdau     | UND | 250   | R\$ 90,20  | R\$ 22.550,00 |
| 13                                | Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/4 C/12 metros                           | gerdau     | UND | 250   | R\$ 31,70  | R\$ 7.925,00  |
| 14                                | Vergalhão Aço Barra De Ferro 13/8 C/12 metros                          | gerdau     | UND | 250   | R\$ 60,90  | R\$ 15.225,00 |

Rua João Gomes de Azevedo 248 - Centro - Jaguaribe-CE  
lorynhoguedes@gmail.com

**(88) 2136.0061 | 99901.8058**

P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME

CNPJ: 10.206.387/0001-90



# Lorynho Guedes



|                    |  |            |     |     |           |                       |
|--------------------|--|------------|-----|-----|-----------|-----------------------|
| 15                 | Vergalhão Aço Barra De Ferro 4,2mm - 12 Metros | gerdau     | UND | 290 | R\$ 20,30 | R\$ 5.887,01          |
| 16                 | Vergalhão Aço Barra De Ferro 5/16 - 12 Metros  | gerdau     | UND | 400 | R\$ 65,80 | R\$ 26.320,01         |
| 17                 | Cabo P/ Picareta Chibanca                      | tramontina | UND | 54  | R\$ 12,10 | R\$ 653,41            |
| 18                 | Picareta Chibanca C/ Cabo                      | tramontina | UND | 130 | R\$ 76,40 | R\$ 9.932,01          |
| 19                 | Enxada Anti-faiscante Cabo 1m                  | tramontina | UND | 174 | R\$ 37,40 | R\$ 6.507,61          |
| 20                 | Pá De Bico Com Cabo De Madeira                 | tramontina | UND | 110 | R\$ 30,00 | R\$ 3.300,01          |
| 21                 | Pá Quadrada Com Cabo De Madeira                | tramontina | UND | 122 | R\$ 29,20 | R\$ 3.562,41          |
| 22                 | Picareta aço forjado 4 libras com cabo         | tramontina | UND | 44  | R\$ 76,40 | R\$ 3.361,61          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |            |     |     |           | <b>R\$ 149.850,01</b> |

VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$: 149.850,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É R\$: 261.350,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

**PRAZO DE ENTREGA: 05(CINCO) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL**

**DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTE À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;**

**DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).**

**NOME DA EMPRESA: P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME**

**CNPJ: 10.206.387/0001-90**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.528369-4**

**ENDEREÇO: Rua JOÃO GOMES DE AZEVEDO N° 248 CENTRO JAGUARIBE - CE CEP: 63475-000**

**FONE: (88) 99901-8058**

**BANCO: BRADESCO**

**AGÊNCIA: N°: 5394**

**CONTA CORRENTE N°: 8954-0**

**NOME: PAULO HENRIQUE FERNANDES GUEDES**

**RG N°: 2003025019827 SSP/CE**

**CPF N°: 047.050.203-75**

**CARGO/FUNÇÃO: TITULAR/ADMINISTRADOR**

**JAGUARIBE - CEARÁ 13 DE AGOSTO DE 2021**

**PH FERNANDES GUEDES EIRELI ME  
CNPJ 10.206.387/0001-90**

**Paulo Henrique Fernandes Guedes  
CPF-047.050.203-75  
Titular/Administrador**

Rua João Gomes de Azevedo 248 - Centro - Jaguaribe-CE

lorynhoguedes@gmail.com

**(88) 2136.0061 | 99901.8058**

**P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME**

**CNPJ: 10.206.387/0001-90**